
Návod pro motorový vůz firmy Loco 
 

 

Zakoupili jste malosériový model z naší výroby. Jedná se o model pro zkušené modeláře. Není to 

hračka určená pro děti. Obsahuje malé, oddělitelné součásti. 

Model je postaven na továrním pojezdu od firmy PMT, jehož převody jsou mosazné a samy o sobě 

jsou v provozu hlučnější. Převody jsou z výroby předem promazány. Doporučujeme nechat model 

zaběhnout jízdou jedním i druhým směrem vždy 30 minut. Převody se časem zaběhnou a model se 

ztiší. Pro mazání převodů používejte vazelínu do převodů, např. Tillig 08973. Otvory pro mazání jsou 

dostupné zespodu modelu. Nepoužívejte olej na převody, který by se mohl rozstříknout a znečistit 

model. 

Model sbírá proud z obou náprav. Pro maximální zajištění spolehlivého chodu modelu udržujte koleje 

čisté. Pro čištění kolejí doporučujeme čistící pryž na koleje, např. Tillig 08974 nebo Noch 60140. 

Model zbytečně nerozebírejte. Při neznalosti této činnosti hrozí rozlomení karosérie nebo odlomení 

doplňků na pojezdu. 

Spřáhla modelu používají uchycení pružnou strunkou. Podle potřeby lze spřáhla z uchycení uvolnit a 

vyměnit za druhý typ. Starší typ spřáhla je použit např.  u modelů Tillig edice START nebo u jiných 

výrobců, např. Piko. 

          

Model je určen pro stejnosměrný DC analogový provoz. Vžádném případě nepoužívejte model ve 

střídavém AC provozu. Model nemá vyvedené NEM rozhraní pro digitální provoz. Digitální provoz je 

však možný a vyžaduje úpravu modelu podle tohoto Návodu na digitalizaci motorového vozu Loco 

810 (M152). Digitalizaci neprovádějte sami. Svěřte její provedení odbornému servisu. 

 

Přejeme Vám šťastnou cestu. 

 

http://www.loco.cz/
http://www.pmt-modelle.de/
http://www.vlacky.com/dcc/digitalizace/loco_810/
http://www.vlacky.com/dcc/digitalizace/loco_810/

